
OREL O.S. 
 
 

 
Orel o. s., Pellicova 2c, 602 00 – Brno; IČ: 00544833, tel.: 543 244 880, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

1 
 

Zápis z 9. zasedání Výkonného předsednictva Orla 
konaného dne 27. února 2012  

v zasedací místnosti ústředí Orla, Pellicova 2c, Brno 
 

Přítomni – viz prezenční listina 
 
Program: 

 
1. Zahájení – orelská modlitba 
2. Volba pracovních funkcí – ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele 
3. Schválení bodů programu 
4. Kontrola usnesení  
5. Zpráva TVR, KR, DR, RM, RS, EHR a ÚRK 
6. Příprava Ústřední rady Orla 
7. Žádost na ocenění členů Orla 
8. Majetkové záležitosti 
9. Zprávy ze sekretariátu 
10. Různé 
11. Závěr 
 
 

1.Zahájení – orelská modlitba 
Br. Juránek přivítal přítomné a zahájil jednání orelskou modlitbou.  
 
2. Volba pracovních funkcí – ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele 
Br. Juránek jmenoval zapisovatelku ses. Jurečkovou. Navrhl ověřovatele zápisu br. Kambu a 
br. Pěchu.         
 
VP/214/9   VP volí ověřovatele zápisu br. Kambu a br. Pěchu.             8-0-0 
 
3. Schválení bodů programu 
Br. Juránek vyzval přítomné k doplnění bodů programu a nechal schválit navržený program.  
 
VP/215/9   VP schvaluje program jednání.          8-0-0 
 
4.Kontrola usnesení (materiál 1, 1a, 1b) 
Ses. Macková předložila přehled plnění usnesení. 
 
VP/216/9   VP bere na vědomí plnění usnesení k 27.2.2012.        8-0-0 
 
5. Zpráva TVR, KR, DR, RM, RS, EHR a ÚRK (materiál 2, 3 a 8) 
 
Zpráva TVR:  
Delegace na Ficep hry konané ve dnech 12.-15.7.2012 v Duisburgu: 9 volejbalistů, 3 stolní 
tenisté;  
Garant volejbalu br. Hronek a garant stolního tenisu br. Juřena navrhnou způsob výběru hráčů 
pro FICEP hry. 
 



OREL O.S. 
 
 

 
Orel o. s., Pellicova 2c, 602 00 – Brno; IČ: 00544833, tel.: 543 244 880, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

2 
 

VP/217/9   VP ukládá br. Hronkovi, aby do příštího zasedání Výkonného předsednictva Orla 
navrhl způsob výběru hráčů ve volejbalu.          8-0-0 
 
VP/218/9   VP ukládá br. Juřenovi, aby do příštího zasedání Výkonného předsednictva Orla 
navrhl způsob výběru hráčů ve stolním tenise.         8-0-0 
 
Výkonné předsednictvo Orla poděkovalo pořadatelům za vydařený běžecký závod v Kuřimi. 
 
VP/219/9   VP bere na vědomí zprávu TVR.                    8-0-0 
 
Zpráva KR (materiál 8) 
VP ukládá předsedovi KR zajistit konání divadelní dílny v Boleradicích – zajistit propozice, 
rozeslání propozic do žup a jednot; zprávu na webové stránky Orla. 
 
VP/220/9   VP ukládá předsedovi KR zajistit konání divadelní dílny v Boleradicích.    8-0-0 
VP/221/9   VP ukládá předsedovi KR upravit dopis arcibiskupovi Mons. Janu Graubnerovi dle 
pokynů.              8-0-0 
VP/222/9   VP bere na vědomí zprávu KR.          8-0-0 
 
Výkonné předsednictvo Orla poděkovalo pořadatelům za vydařený ústřední ples ve Veselí 
nad Moravou. 
 
Zpráva DR 
V sobotu 25.2.2012 se zúčastnil br. Juránek, ses. Macková, br. Kostelka, br. Vejvar a další 
zástupci Orla slavnostní mše u příležitosti jmenování arcibiskupa Dominika Duky kardinálem. 
Příští zasedání Duchovní rady se koná 12.3.ve 14:00 hodin.  
 
VP/223/9   VP bere na vědomí účast členů DR na koncelebraci během oslav korunovace 
P. Marie Svatohostýnské ve dnech 15.-19.8.2012.         8-0-0 
VP/224/9   VP bere na vědomí pořadatelské a ministrantské služby orlů z jednoty Bystřice 
pod Hostýnem při oslavách výročí korunovace P. Marie Svatohostýnské ve dnech 15.-
19.8.2012.              8-0-0 
VP/225/9   VP ukládá sekretariátu zveřejnit v časopise Orel výzvu k prezentaci orelských 
praporů během hlavního dne korunovačních oslav na Svatém Hostýně v sobotu 18. srpna 2012. 

8-0-0 
VP/226/9   VP ukládá generální sekretářce zvážit možnost samostatného stánku Orla během 
hlavního dne korunovačních oslav na Svatém Hostýně v sobotu 18. srpna 2012.      8-0-0 
 
VP/227/9   VP ukládá br. Kopeckému a starostovi br. Juránkovi projednat s otcem biskupem 
celebraci mše sv. na orelské pouti na Svatém Hostýně v neděli 26. srpna 2012.     8-0-0 
VP/228/9   VP ukládá sekretariátu rozeslat do jednot ještě jednou výzvu k účasti na duchovní 
obnovu orelské mládeže na Velehradě ve dnech 9.-11. března 2012.      8-0-0 
VP/229/9   VP bere na vědomí zprávu DR.          8-0-0 
 
Zpráva RM 
Možnost nabídky farnostem využití orelské akreditace pro školení táborových vedoucích; 
 
VP/230/9   VP bere na vědomí zprávu o činnosti RM.        8-0-0 
 



OREL O.S. 
 
 

 
Orel o. s., Pellicova 2c, 602 00 – Brno; IČ: 00544833, tel.: 543 244 880, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

3 
 

 
Zpráva RS 
Ses. Hlavicová organizuje Setkání seniorů na Velehradě; příspěvek do časopisu: možnost 
počítačových kursů pro seniory – br. Kočí; další zasedání Rady seniorů se bude konat 
21.5.2012. 
 
VP/231/9   VP bere na vědomí zprávu RS.          8-0-0 
 
Zpráva EHR 
Nutno připravit návrh úpravy rozpočtu na zasedání Ústřední rady Orla. 
VP/232/9   VP bere na vědomí zprávu EHR a ukládá na příštím zasedání VP předložit návrh 
úpravy rozpočtu r.2012 dle usnesení ÚR.          8-0-0 
 
Zpráva ÚRK 
VP/233/9   VP bere na vědomí zprávu ÚRK.         8-0-0 
 
6.Příprava Ústřední rady Orla 
Další zasedání VP se budou konat 19.3. v 15:00 a 23.4.v 15:00. Zasedání Ústřední rady Orla se 
bude konat dne 12.5.2012; 8:00 mše sv., 9:00 zasedání; 
VP/234/9   VP schvaluje termín konání Ústřední rady Orla v sobotu 12.5 2012.     8-0-0 
 
7.Žádost na ocenění členů Orla (materiál 4) 
Stříbrná pamětní medaile-jednota Mořkov bude řešena příště.  
 
VP/235/9   VP bere uděluje Čestné uznání br. Zdeňku Černochovi a ses. Ivaně Váňové 
z jednoty Mořkov a návrh na udělení bronzové Medaile za zásluhy br. Josefu Braunerovi 
navrhuje ke schválení ÚR.             8-0-0 
 
8. Majetkové záležitosti 
 
9. Zprávy ze sekretariátu (materiál 6) 
VP/236/9   VP ukládá sekretariátu urgovat připomínkování směrnic s termínem k zaslání 
připomínek do 15.3.2012.             8-0-0 
VP/237/9   VP schvaluje uzavření smlouvy na krátkodobý pronájem v roce 2012 na zasedací 
místnost Pellicova 2c, 1. patro za cenu 250,- Kč/h a venkovní hřiště za cenu 100,- Kč/h.    8-0-0 
 
10. Různé (materiál 7) 
Ve dnech 13.-14.4.2012 se koná valná hromada FICEP v Bruselu. Na příštím jednání bude 
schválena jmenovitá delegace. 
 
11. Závěr  
Br. Juránek požádal br. Kopeckého o závěrečnou modlitbu a požehnání, poděkoval všem 
přítomným a v 18:10 zasedání ukončil. 

 
 
 


